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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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„CENY ANDĚL BYLY
VELKÁ SATISFAKCE“
ZPĚVAČKA LENKA DUSILOVÁ O SVÉ DESCE ŘEKA I TURNÉ S KVĚTY STRANA 8

Svátek slaví: Jarmil

Nový oddíl pro odsouzené matky nebo těhotné bude až pro čtyři ženy
Ve věznici Světlá nad Sázavou na Havlíčkobrodsku včera otevřeli oddíl pro odsouzené těhotné a matky s dětmi do jednoho roku. Bude až pro čtyři ženy,
zatím je prázdný. Vznikl kvůli změně legislativy u žen odsouzených do věznice s ostrahou či s ostrahou s vysokým stupněm zabezpečení. Dřív znamena-
lo těhotenství a rané mateřství automatické přerušení či odložení trestu, teď o něm musí rozhodovat soud, řekla ministryně spravedlnosti Marie Bene-
šová, která se slavnostního otevření účastnila. „Zatím soudy jsou takové opatrné, což u soudů bývá, protože jsou konzervativní, než se to naučí, než
objeví, že tady ta možnost je,“ řekla Benešová. Změnu zákona a vznik specializovaného oddílu urychlil i případ vražedkyně Petry Nové, dříve Janákové,
které musel být trest kvůli těhotenství přerušený. Ve věznici funguje také samostatné oddělení pro matky s dětmi do tří let. Nyní jich je ve věznici podle
ředitelky věznice Moniky Myšičkové 14. ČTK

Rodí se covid pas,
otvírá se cesta k moři
ÚZIS. Na webu si může každý stáhnout svůj osobní očkovací nebo testovací certifikát. Potvrzení. Je s ním
možno vstoupit do restaurací i jet na dovolenou. PCR zdarma. Zmatek v úhradách, někde nefungují STRANA 2
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Z jedné strany fron-
ta na „rychlé“, ale
méně přesné anti-
genní testování.
Z druhé strany zdra-
votnického kontej-
neru menší řada
na ty důkladnější.

Od včerejška si mohou lidé na
internetové adrese
ocko.uzis.cz stáhnout svůj
osobní očkovací nebo testova-
cí certifikát. Tento dokument
je pro Čechy důležitý. Je totiž
vstupem na akce, do restaura-
ce, ale především na cestu do
ciziny, kde tento covid pas už
uznávají.

Pokud se nechali otestovat
v certifikovaném centru, na-
jdou tu po zadání rodného čís-
la a čísla občanského průkazu
(proces doplňuje jednorázový

kód v zaslané SMS) všechna
testování, která už absolvova-
li. Včetně první nebo obou dá-
vek vakcíny proti covidu.

Deník Metro stažení certifi-
kátu vyzkoušel a jedná se
o jednoduchý, současně vel-
mi rychlý proces. Když otevře-
te certifikát (je ve formátu
PDF), můžete si certifikát na-
skenovat přes QR kód a uložit
v mobilu. Pokud chytrý mobil
nemáte, můžete si ho i vytisk-
nout. Je to záležitost naminu-
tu dvě a zahlcení se, alespoň
v poledne, kdy jsme certifiká-
ty v redakci stahovali, nekona-
lo. Podle dalších zdrojů dochá-
zelo ráno k drobným výpad-
kům či přetížení webu.

Antigenní je rychlejší
Od 1. června je k dispozici

také testování PCR zdarma.
Každý člověk se zdravotním
pojištěním může absolvovat
dva bezplatné testy měsíčně.
Už ho začali využívat jak jed-
notlivci, tak firmy, které posí-

lají do testovacích míst své
pracovníky. „Jsem objednaná
na příští týden na PCR, vím,
že je to zdarma,“ říká paní
před „covidovým kontejne-
rem“ na pražském Smíchově.
Ale v této chvíli tu čeká na jed-
nodušší antigenní testování.
Protože výsledek dostane
takřka okamžitě, i když anti-
genní zkouška má kratší
dobu platnosti.

Zdarma někde jen na
lékařský předpis

Zatím není zcela jasné, jak
to bude s úhradami PCR testů.
I proto je dosud mnohá, hlav-
ně soukromá testovací cen-
tra, zdarma nenabízejí. Jasná
prý není metodika, zda se bu-
dou hradit dražší „jednotlivé“
PCR testy, nebo ty levnější
„hromadné“. Bezplatně proto
berou centra jen příznakové
klienty s doporučením od lé-
kaře. Důvodem jsou nižší plat-
by (viz box), které by měly
zdravotní pojišťovny laborato-

řím od července platit. To vše
může být ještě kamenem úra-
zu. Zájemci o bezplatný test
uspějí hlavně ve velkých ne-
mocnicích.

Kdo chce výsledek hned,
zaplatí tisíce

„Změna se nedotkne velko-
kapacitních laboratoří, které
nakupují PCR testy ve stov-
kách tisíc kusů,“ říká Milan
Šimko ze společnosti Axon-
Lab. Ostatní laboratoře nebu-
dou pravděpodobně za těchto
podmínek schopny provádět
PCR testování, rozdíl v ceně
tedy zřejmě budou muset do-
platit pacienti. Změny se do-
tknou i proplácení antigen-
ních testů. „Chápu, že pojiš-
ťovny snížily úhradu levných
antigenních testů, které stojí
kolem40 korun. Našemetodi-
ka TRF však kvalitou odpoví-
dá PCR testu, nerozumím
tomu, proč je úhrada od pojiš-
ťoven plošně ponížena,“ říká
Šimko. Výsledek PCR testu se

klient dozví standardně do
24 hodin, obvykle je to ale
kratší. Za expresní výsledek
do tří hodin si ale v soukromé
laboratoři zaplatí téměř pět ti-
síc korun. Jeho součástí je lé-
kařská zpráva a certifikát
v češtině a angličtině pro po-
třeby cestování. PAVEL HRABICA

Kompletní nabídku naleznete na www.spa-wellness-travel.cz
nebo volejte 221 105 326-7 či pište info@spa-wellness-travel.cz.
Všechny pobyty nabízíme také formou dárkových poukazů.

Šumava, Wellness Hotel Florián *** od 2.590 Kč za osobu
3 dny / polopenze / vstup do wellness centra

Třeboň, Hotel Zlatá Hvězda **** od 4.210 Kč za osobu
4 dny / polopenze / 3x wellness procedura

Spa & Wellness Travel. Národní 28, 110 00 Praha 1
Tel.: 221 105 326-7, Email: info@spa-wellness-travel.cz,
www.spa-wellness-travel.cz

S námi
se můžete těšit na léto

inzerce

PCR testy máme už zdarma.
Zatím ale nejsou pro každého

Nejasnosti

4+2
Čtyři antigenní a dva PCR
testy měsíčně zdarma na
hlavu. Tato pravidla platí od
1. června. Shoda mezi testova-
cími laboratořemi a státem
zatím nepanuje v ceně za
jedno testování. Od července
mají platit nové, nižší sazby.
Pojišťovny navrhují za jeden
PCR test něco přes šest set
korun, laboratoře nyní poža-
dují od samoplátců a pojišťo-
ven asi dvojnásobek.
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 2. 6. do 8. 6. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NAŠE HITY NA GRIL
ZA CO NEJMÉNĚ

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-24

1390
18,50

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-12

4990
56,90

KREDITY3

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-20

3990
49,90

KREDITŮ

+ NAVÍC

NAD 500 g

KREDITŮ

+ NAVÍC

g
5

-28

4990
69,90

KREDITY

+ NAVÍC

NAD 500 g

KREDITY

+ NAVÍC

g
2

-40

1490
24,90

Rajčata masitá
• 1 kg Svijanský

Máz 11
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 27,80 Kč

Nature’s Promise
Veggie Bio Tempeh
uzený
• chlazený
• 190 g
• 100 g = 26,27 Kč

Brambory
konzumní
rané
• 1 kg

Albert
Salát Rodinný
mix
• 500 g
• 100 g = 7,98 Kč
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Schůze Sněmovny k hlasová-
ní o nedůvěře vládě se usku-
teční zítra ráno. Poslanci koa-
lice Spolu (ODS, KDU-ČSL,
TOP 09) a Pirátů a hnutí STAN
už odevzdali předsedovi dol-
ní komory potřebné podpisy
ke svolání mimořádného jed-
nání.
Prezident Miloš Zeman ně-

kolikrát zopakoval, že i v pří-
padě ztráty důvěry vlády ne-
chá menšinový kabinet ANO
a ČSSD dovládnout do říjno-
vých voleb. Komunisté, kteří
do dubna vládu tolerovali, se
o postoji rozhodnou až zítra.
Pokud KSČM oznámila, že už
nechce kabinet podporovat,
měla vláda sama Sněmovnu
o důvěru požádat, míní první
místopředseda a šéf poslanců
ODS Zbyněk Stanjura. Pokud
se tak nestalo, je podle něj po-
vinností demokratické opozi-
ce svolat schůzi k hlasování
o nedůvěře. S KSČM zástupci
pěti stran nejednali.
Mezi důvody, proč by kabi-

net nadále neměl mít důvě-
ru, zástupci opozice zmiňova-
li střet zájmů premiéra An-
dreje Babiše, nezvládnutou
koronavirovou pandemii
nebo nezajištění jasné podpo-
ry spojenců kvůli kauze Vrbě-
tice. Podle předsedy STAN
Víta Rakušana vláda na lidi
prosazuje přísnost, ne však
na sebe, což dokládal napří-
klad tím, že vládní protikoro-
navirová nařízení několikrát
zrušily soudy.
Babiš při návštěvě Ostravy

zopakoval, že podle něj je vy-
hlášení nedůvěry vládě čtyři
měsíce před volbami zbyteč-
né. Na dotaz, jak ještě chce
oslovit poslance opozice či ko-
munistů, aby vládu podpoři-
li, řekl, že se chce hlavně ob-
rátit na voliče. „Chtěl bych
jim připomenout, že až do
příchodu pandemie jsme byli
poměrně úspěšná vláda.

Když jsme nastupovali v roce
2017,měli jsme důvěru asi 20
procent obyvatel. V roce 2019
už čtyřiceti procent,“ uvedl.
Pokud Sněmovna vysloví ne-
důvěru vládě, bylo by podle
předsedy Pirátů Ivana Barto-

še namístě jednání zástupců
všech stran se Zemanem o
dalším fungování dolní ko-
mory, zejména v legislativní
rovině. Vláda, která by nemě-
la důvěru garantovanou Sně-
movnou,musí podle něj dale-

ko obezřetněji postupovat ve
svých návrzích týkajících se
personální politiky a dalších
důležitých rozhodnutí. Babiš
by podle Bartoše musel jed-
nat se stranami ve Sněmov-
ně, včetně opozičních. Ke svr-

žení vlády je nutných nejmé-
ně 101 poslaneckých hlasů,
pětice opozičních stran jich
má 68. Proti vládě hodlá hla-
sovat také SPD s 19 poslanci a
Trikolóra, která má v dolní
komoře tři zástupce. ČTK

inzerce

Krátce

Covid dál slábne
V pondělí přibylo 514 po-
tvrzených případů one-
mocnění covid-19. Je to
nejnižší nárůst za první
pracovní den od konce
loňského srpna. V mezi-
týdenním srovnání klesl
počet pozitivně otestova-
ných zhruba o čtvrtinu.
Za posledních sedm dní
testy v Česku odhalily
28 nových případů náka-
zy v přepočtu na 100 ti-
síc obyvatel. Je to o dva
případy méně než minis-
terstvo udávalo v neděli.
Mezi kraji zůstává nej-
nižší incidenční číslo
na Karlovarsku. ČTK

Nedůvěra. Zeman vládu asi podrží
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Před solí lékaři
často varují. Přesto
ji potřebujeme.
Protože do té
kuchyňské už
dobrých 70 let
přidáváme jod.

Endokrinolog, lékař zabývají-
cí se nemocemi štítné žlázy,
je vzácný jako sníh na Saha-
ře. Na vyšetření poruchy této
žlázy s vnitřní sekrecí se čeká
dlouhé měsíce. Specialisté
nyní musejí konstatovat, že
Česko uzavřené během více
než roční epidemie asi mapo-
vání choroby omezilo.
„Nejvíce jsme strach lidí

z nákazy pocítili loni na jaře,
kdy návštěvnost klesla na po-
lovinu, pacienti se báli jít i na
odběr krve. Chtěli jen telefo-
novat, ale ultrazvukové vyšet-
ření na dálku zkrátka neudě-
láte,“ říká předseda Sdružení
ambulantních endokrinolo-
gů Richard Stejskal.
Někteří endokrinologové,

pokud to možnosti pacientů

umožnily, přešli alespoň čás-
tečně na léčbu na dálku. „Na-
příklad e-receptů jsme v covi-
dovýchměsících předepisova-
li asi o třicet procent víc,“ při-
pomíná předseda České endo-
krinologické společnosti Mi-
chal Kršek.

Zanedbala prohlídky,
našli jí 25 uzlin
Co však nešlo po telefonu

odhalit, to byly další možné
potíže týkající se štítné žlázy.
Lékaři například zachytili vý-
razněméně počínající rakovi-
ny tohoto důležitého orgánu.
„Jenom u nás v ordinaci roč-
ně obvykle odhalíme kolem
deseti rakovinných nádorů,
loni to byly dva,“ upozorňuje
předseda ambulantních endo-
krinologů Stejskal. Přitom od-
kládání vyšetření nebo opera-
ce může vést k rozsevu nádo-
rového onemocnění. „Pama-
tuji na pacientku, která od-
kládala operaci několik měsí-
ců a pak musela podstoupit
opakovaný operační zákrok
s odstraněním pětadvaceti
maligních uzlin na krku,“
zdůrazňuje nebezpečí zane-
dbané péče Stejskal.

S covidem se vyrovnávají
poměrně dobře

Dobrou zprávou v záplavě
těch špatných bylo v uplynu-
lém covidovém roce zjištění,
že pacientky (nemoc zasahu-
je více ženy než muže) s ne-
mocnou štítnou žlázou nepat-
římezi covidově rizikové. Tak-
že závažnějším rizikem je prá-
vě ze strachu z nákazy odklá-
daná péče a návštěvy lékaře.
„Na pravidelnou léčbu jsem
naštěstí dbala,“ říká Zuzana,
kterou nemoc také trápí, a to
už 13 let. Prohlídky nevyne-

chala, současně ale prodělala
covid-19. Při listopadové kon-
trole konstatoval její lékař
rozhozené hodnoty nemoci.
„Za pět měsíců se zase vrátily
k normálu, infekce je rozháze-
la,“ popisuje Zuzana. „Stačilo
počkat a vše se srovnalo,“
říká pacientka, která kromě
své práce chodí vypomáhat
jako zdravotní sestra do jed-
né z pražských nemocnic.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Studentka skládá maturitní zkoušku na pražském gymnáziu Na Zatlance. ČTK

Maturitní zkoušky
Na středních školách začí-
ná období ústních matu-
rit. Ke zkouškám se podle
Cermatu přihlásilo zhru-
ba 73 tisíc maturantů. Kvů-
li epidemii koronaviru ne-
budou muset skládat ji-
nak povinné ústní zkouš-
ky z češtiny a z cizího jazy-
ka. Čekají je dvě až tři
zkoušky z předmětů podle
oboru studia. Období úst-
ních maturit potrvá do 23.

července, o termínech
v jednotlivých školách roz-
hodli jejich ředitelé.

Feriho už policie
vyšetřuje, hledají
se poškozené

Policie zahájila úkony
trestního řízení v případu
bývalého poslance Domi-
nika Feriho, kterého něko-
lik žen v médiích minulý

týden obvinilo ze sexuální-
ho obtěžování a násilí.
V tiskové zprávě o tom in-
formoval mluvčí praž-
ských policistů Jan Daněk.
Prověřování podle něj poli-
cie vede pro podezření ze
spáchání některého
z trestných činů proti lid-
ské důstojnosti v sexuální
oblasti. Policisté zároveň
vyzvali případné poškoze-
né, aby je kontaktovaly.
V případu dosud nebyl ni-
kdo obviněn. ČTK

Planetární nemoc

600
Snížená funkce štítné žlázy,
hypotyreóza, nebo naopak
zvýšená, hypertyreóza,
postihnou v průběhu života
až deset procent populace.
Lékaři v Česku evidují přibliž-
ně šest set tisíc pacientů
s onemocněním štítné žlázy.
Celosvětově trpí touto nemo-
cí odhadem 200 milionů
obyvatel planety.

Zvláštní nemoc

Štítná žláza nejčastěji
způsobuje nadměrnou
produkci hormonů.

● Hormonální porucha se
může dostavit například
v těhotenství.

● Průvodním jevem je třeba
stres, vypadávání vlasů
a nadbytek energie.
Pokud léčba nezabere, lze
žlázu i operativně odstranit.

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

LEILA SLIMANI
ZEMĚ TĚCH DRUHÝCH
V A
EMĚ TĚCH DRUHÝC
ÁLKA, VÁLKA, VÁLK

Výstižná, empatická i velmi
syrová románová freska

„SLOVENSKÉ LÁZNĚ BUSEM“
TRENČIANSKÉTEPLICE - HOTEL SLOVAKIA
Termín: 26.6. – 03.7. Cena: 11 690 Kč/os
Termín: 03.7. – 10.7. Cena: 11 690 Kč/os

Zahrnuje: 6x ubytování v hotelu Slovakia, 6x plnou penzi
formou švédských stolů, dopravu, 18 procedur, vstupní

lékařskou prohlídku, delegáta, pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,

Sedlčany,Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno
KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 9.00 – 17.00 hod., www.ckasa.cz

Konečně hurá na dovolenou!!!

Do našeho týmu
přijmeme

Přidejte se k nám!

Nástupní bonus
pro OZP
15 000 Kč

Nadstandardní
hodinová mzda

Dlouhodobá
spolupráce

Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Cestování - nabídka

Krátce
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Práce - nabídka

Nádorů štítné žlázy teď
ubylo, pacienti váhali



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

POZOR, HLÁŠENÍ!
ČERSTVÉ ČERVNOVÉ TIPY
Z LÉKÁRNY PŘÍMO PRO VÁS

Lupy, lupy, lupy… Problém, který před okolím neukryjete.
Ať už vás trápí lupy suché nebo mastné, vždy je potřeba mít
pevné nervy a hlavně nevěřit babským povídačkám.

Unavuje vás už zkoušet na lupy všechno možné – sůl, ocet
nebo citrón? Zkuste to jinak. Osolte to lupům s konopným po-
mocníkem! Sázkou na jistotu je Capillus šampon proti lupům
s jedinečným složením pro maximální účinnost. Zasaženou
pokožku okamžitě hydratuje, zabraňuje jejímu dalšímu vysy-
chání a tím i další tvorbě nežádoucích lupů. Unikátní kombina-
ce konopného oleje a majoránky posiluje a zaceluje vlasovou
pokožku. Grepová semínka účinně bojují s přemnoženými kva-
sinkami, a tak ulevují od nepříjemného svědění.

Capillus šampony z řady Cannaderm jsou k dostání v lékár-
nách a zdravých výživách.

KONEC BABSKÝM RADÁM
LUPY ZNIČÍ KONOPÍ

Čištění uší je důležitou součástí každodenní hygieny. Na jejich čištění se většinou využívají vatové
tyčinky. Ty však často zatlačují ušní maz hlouběji do zvukovodu, což může způsobit nepříjemný
zánět. Představujeme vám proto účinnou a bezpečnou revoluci v čištění uší!

Pro pravidelnou ušní hygienu doporučujeme vyzkoušet AurisClean z prémiové řady Da Vinci Aca-
demia, který účinně odstraňuje nadměrný ušní maz. Tím preventivně zamezuje tvorbě ušní mazové
zátky, čímž snižuje riziko zánětu ucha. AurisClean funguje na revolučním principu aktivního kyslíku.
Díky němu dochází k odloučení ušního mazu od kůže zevního zvukovodu. Unikátní složení a pohodl-
ná forma aplikace tohoto zdravotnického prostředku garantuje bezpečné užívání jak u dospělých, tak
i dětí. K dostání ve formě spreje či kapek.

SNIŽUJE RIZIKO ZÁNĚTU UCHA

AKTIVNĚ A ŠETRNĚ
ODSTRAŇUJE UŠNÍ MAZ!

ší j důl žit čá tí k žd d í h

NOHY BEZ KŘEČOVÝCH ŽIL,
OTOKŮ A BOLESTI!
Dlouhé stání či sedavé zaměstnání mají často za násle-
dek obtíže s křečovými žilami, otoky a bolestmi nohou.
Pečujte o své nohy bez těchto komplikací. Přinášíme
vám kvalitní péči o nohy bez otoků a křečových žil.

Priessnitz Žíly a cévy MEDICAL 125 ml je osvěd-
čený gel obsahující unikátní složení, díky které-
mu pronikají účinné složky snáz ke kapilárním
cévám a žilám a příznivě tam působí na je-
jich pružnost, pevnost a průchodnost.
Tento zdravotnický prostředek je ide-
ální péčí pro nohy bez křečových
žil a otoků. Mazání perfektně
bojuje i s pocitem těžkých
a oteklých nohou.

INKONTINENCE?
S přibývajícím věkem ubývá že-
nám životní vitalita a dostavují se
nejrůznější zdravotní obtíže. Také
inkontinence je problémemmno-
ha zralých žen. Na nechtěný únik
moči, který je způsobený ochab-
nutím svalů pánevního dna a mo-
čového měchýře, je málokterá
z nich dostatečně připravená.

Únik moči postihnul i paní Janu,
která letos oslaví své šedesátiny.
Jelikož se nehodlala svých život-
ních plánů vzdát, začala se poohlí-
žet po účinném a zároveň šetrném
řešení. V lékárně objevila doplněk
stravy IVE InkontinStop, který je
nehormonální a je primárně vy-
tvořen pro ženy v menopauze i po
ní. IVE obsahuje EFLA – extrakt ze
semen tykve obecné, který na-
pomáhá udržet standardní počet
návštěv WC a pozitivně působí na
činnost močového měchýře. Po
pravidelném užívání tobolek pro-
blémy paní Jany postupně vymi-
zely.

Vyřešte inkontinenci stejně jako
ona a ostatní ženy. Vsaďte na IVE!

PRO KRÁSNÉ NOHY A LEHKÝ KROK.
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Čína ohlásila první
případ lidské nákazy
ptačí chřipkou H10N3.

Jednačtyřicetiletýmuž změsta Čen-ťi-
ang na východě Číny byl hospitalizo-
ván 28. dubna poté, co se u něj objevi-
la horečka a další symptomy.
Podle čínské komise se 28. května

potvrdilo, že má virus ptačí chřipky
H10N3 – jak se jím nakazil, komise
neuvedla.

Riziko šíření je malé
Kmen H10N3 je méně patogenní,

tedy relativně méně vážný kmen pta-
čí chřipky a riziko jeho šíření ve vel-
kém měřítku je velmi malé, dodala
komise. Stav nakaženéhomuže je sta-
bilní a je připravený na propuštění
z nemocnice. Sledování kontaktů,
s nimiž byl ve spojení, žádné další pří-
pady nákazy neodhalilo.

Ti, kdo pracují s drůbeží
V Číně se vyskytují různé kmeny

ptačí chřipky a některými se spora-
dicky nakazí i lidé. Obvykle jde o oso-
by, které pracují s drůbeží.
Podstatnější počet lidí nakažených

ptačí chřipkou se neobjevil od let
2016–2017, kdy po nákaze kmenem
H7N9 zemřelo 300 lidí. HAL a ČTK

Krasavice má rodinné rozepře
Modelka Heidi Klumová zažalovala svého otce Günthera (na fotce), se
kterým se nestýká dva roky, a to od svatby s o osmnáct let mladším
Tomem Kaulitzem. Modelce se nelíbí, že si otec nechal zaregistrovat
jako obchodní značku jméno Leni Klum – tak se jmenuje její dcera. HAL

Říše středu
je ve střehu

Světová zdravotnická organizace
WHOpředstavila nový systémpojme-
novávání různých variant koronavi-
ru. Pro jednotlivé mutace začala pou-
žívat řeckou abecedu. Řídí se tím,
kdy byly poprvé objeveny. Takzva-
nou britskou mutaci nyní označuje
jako alfa, jihoafrická je beta, brazil-
ská gama a indická nese název delta.
Cílem je mimo jiné názvy zjedno-

dušit a zároveň se vyhnout stigmati-

zaci zemí, píše server BBC News.
„Žádná země by neměla být stigmati-
zována za odhalení variant koronavi-
ru,“ uvedla čelná činitelka WHO Ma-
ria Van Kerkhoveová.
BBC News připomíná, že indická

vláda nedávno kritizovala vžité po-
jmenování mutace s vědeckým ozna-
čením B.1.617.2, již odhalili zdravot-
níci poprvé loni v říjnu právě v této
zemi, jako indickou variantu. ČTK

Nemoc, která má křídla

Ptačí chřipka byla coby ptačí mor po-
prvé identifikována roku 1878 v Itálii.

● Po 1. světové válce se rozšířila velmi
příbuzná španělská chřipka.

● Nejznámějším typem ptačí chřipky
z přelomu tisíciletí je onemocnění
způsobované virem H5N1, jak pro
jeho rychlé šíření mezi ptáky, tak
pro jeho schopnost infikovat člově-
ka a následnou vysokou úmrtnost.

Nově. Alfa, beta, gama

UDĚLEJME
TEČKU

ZA PRACÍ
Z OBÝVÁKU

Očkování proti COVID-19 je šance
vrátit se ke svému režimu.

Zjistěte více na ceskoockuje.cz
nebo na lince 1221.

Lenka
máma a advokátka

DAILYADVENT
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Britský deník je na
stopě československé
jaderné agentce.

Jiřina Stoneová, vědkyně z Oxford-
ské univerzity, předávala v 80. letech
citlivé informace o britském a ame-
rickém jaderném výzkumu agentům
ze svého rodného Československa,
píše britský bulvární list Daily Mail.
Podle něj Stoneová dlouhodobě půso-
bila pod krycím jménemMarta.
Deník Daily Mail ve své zprávě od-

kazuje na odtajněné spisy z archivu
bezpečnostních složek v Praze. Profe-
sorka Stoneová podle listu řekla, že
agentům předala pouze bezvýznam-
né informace a její jednání bylo ne-
zbytné, aby zabránila odplatě komu-
nistického režimu vůči svým dětem.
Akademička ovšem podle listu pře-

dávala agentůmkomunistického Čes-
koslovenska informace o plánech,

které se týkaly třetí generace americ-
kých jaderných zbraní nebo jaderné-
ho výzkumu, píše Daily Mail s tím,
že také zkopírovala některé z taj-
ných dokumentů svého britského
manžela, rovněž oxfordského akade-
mika a jaderného vědce. Ten o ni-
čem nevěděl.
Manžel Stoneovou hájí. Deníku

řekl, že neudělala nic „trestuhodné-
ho či zavrženíhodného“, ale je obětí
studené války. Odborník na tajné
služby a profesor Buckinghamské
univerzity Anthony Glees ovšem
označil její vysvětlení za „učebnico-
vé výmluvy“, jež běžně používali od-
halení spolupracovníci tajných slu-
žeb. Glees se domnívá, že kdyby Sto-
neová byla odhalena před rokem
1989, stanula by před soudem.
Nyní dvaaosmdesátiletá akademič-

ka je aktuálně hostující výzkumnicí
na Oxfordské univerzitě a působí na-
příklad na univerzitě v americkém
státě Tennessee, kam se odstěhovala
po odchodu z Oxfordu. ČTK

Bubeník Stounů slaví osmdesát
Britský hudebník Charlie Watts, člen rockové skupiny Rolling Stones,
se narodil 2. června 1941 v Londýně v rodině řidiče náklaďáku. Muzi-
kant, který působí jako klidný anglický gentleman, přišel do rodící se
kapely už začátkem roku 1963 a je nejstarším – a také nejzamlklejším –
členem slavné skupiny. A ve srovnání s ostatními byl nejméně bouřlivý
i Wattsův soukromý život. Je skoro půl století ženatý s Shirley Ann
Shepherdovou, s níž má dceru Seraphinu. ČTK

Jaderná věda v boji
proti krutým pytlákům
Vědci v Jihoafrické republice
zkoumají možnost vstřikovat ra-
dioaktivní materiál do rohů ži-
vých nosorožců, aby tím vystraši-
li potenciální zákazníky a usnad-
nili hledání upytlačených trofejí.
Výzkum podporuje ruská státní
jaderná firma Rosatom.

Ochrání nevinné
Vatikán v čele s papežem Františ-
kem mění církevní právo, které
nyní poprvé explicitně hovoří
o trestnosti sexuálního zneužití
dospělých věřících kněžími. Cír-
kevnímu stíhání zároveň budou
v případě obvinění ze sexuální-
ho útoku nově čelit i laikové za-
stávající funkce uvnitř aparátu
katolické církve. ČTK

Krátce

Odhalili Martu

LETÍME
NAAA DDDOOOVVVČČČU.
TEČKA.

LETÍME
NA DOVČU.
TEČKA.

OČKUJTE SE

c e s k o o c k u j e . c z

PROFIMEDIA.CZ
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V sobotu získala v rámci Cen
Anděl další tři sošky. Celkem
už jich má na kontě devět.
Zpěvačka Lenka Dusilová se
v rozhovoru pro deník Metro
rozpovídala nejen o cenách
České hudební akademie, ale
třeba také o tom, že na kon-
certy vyrazí v doprovodu ka-
pely Květy.

Jak vnímáte s odstupem
několika dní, že do vaší
sbírky přibyly tři další
sošky Andělů?
Nepochybně mám velkou

radost. Bylo to pro mě docela
překvapivé, že jsemproměni-
la tři nominace. Myslím, že
konkurence mezi nominova-
nými byla velká. V hlavních
kategoriích se mnou byli
Tata Bojs a Jaromír Nohavica.

Hodně interpretů říká, že
měli loni čas desku pořád-
ně vypiplat, bylo o to těžší
letos uspět?
Je pravda, že vzniklo spous-

ta krásných desek. Skoro mi
až přišlo, že by kategoriímoh-
lo být víc. Možná o to víc si ví-
tězství vážím. Ale aby mohlo
album vzniknout, je za tím
spoustu úsilí a energie od
mnoha lidí. Je to hudební
vesmír, se kterým vám pomá-
há tým lidí a jednotlivé vesmí-
ry jsou nepoměřitelné. Každý
si v nich najde svoji hudbu,
se kterou rezonuje. Když
jsem na desce Řeka začala
pracovat, tak jsemneměla ně-
jaké ambice na ceny. Pracova-
la jsem s hudebními tématy,
které jsem nasbírala v mino-
ritnějších projektech, jako je
Monument/um nebo v diva-
dle. Pak nám to s producenty
Petrem Ostrouchovem a Aid
Kidem rostlo ve studiu Sono
pod rukami a album mi při-

šlo čím dál odvážnější. Byl to
pro mě retrospektivní psy-
choterapeutický ponor domi-
nulosti mé rodiny.

Se zmíněnými producenty
jste si přišla pro cenu za
album roku. Podělili jste
se o sošky?
Vyšlo nám to akorát. Produ-

centský přínos byl velký. Oba
se mnou absolvovali osobní
i hudební ponor a výrazněmi
pomohli. Nechala jsem si An-
děla za sólovou interpretku
a o další se podělila.

Přesto se vaše sbírka Andě-
lů zase výrazně rozrostla,
už na devět cen. Kde všech-
ny jsou?
Jednoho má moje mamin-

ka. Dva tedy u Petra Ostrou-
chova a Aid Kida. Takže jich
mám šest. Každý Anděl byl
velká satisfakce nejen pro
mě, ale také pro lidi, se který-
mi jsem na dané desce praco-
vala.

Vážíte si víc ocenění od
odborníků, nebo od fa-
noušků, kteří vám také
dávají zpětnou vazbu?
Jsem ráda, že jsem akcepto-

vaná se svou hudbou, kterou
dělámnejvíc autenticky a svo-
bodně, takže toho si vážím.
Vím, kde jsem silná a na čem
stavět. Je fantastické, že tako-
vý koncept alba, které není ty-
picky písňové, dostal tak vel-
ký prostor. Myslím, že je to
pro hudební scénu důležitá
zpráva.

Posloucháte i další inter-
prety, kteří se třeba obje-
vili v nominacích?
Sleduji hudbu poměrně

dost, měla jsem na to v po-
sledních měsících i docela

hodně času. Sleduji součas-
nou scénu. Pořídila jsme si na-
konec i Spotify, i když
k tomu mám z pohledu fi-
nanční satisfakce pro nás hu-
debníky trochu kontroverzní
vztah. V těch nejtěžšíchměsí-
cích, kdy jsem na tom finan-
čně nebyla moc dobře, jsem
hledala nějakou jinou mož-
nost uplatnění, která by mě
bavila. Dostala jsem nabídku
od internetového Rádia
Kašpar, kde je pořad Nočka,
a já jsem jím asi pětkrát pro-
vázela. Vybírala jsem poctivě
devadesát minut hudby, tak-
že jsem jí spoustu objevila. Je
skvělé, že se hudebníci mo-
hou v současné hudbě prezen-
tovat různými komunikační-
mi kanály.

Jaká vlastně během sobot-
ního večera panovala at-
mosféra? Namístě mohli
být vlastně jen nominova-
ní a pozvaní hosté.
Přátelská. Já se na scéně po-

hybuji už prakticky třicet let,
takže tam bylo spoustu zná-
mých, se kterými jsem se
zase ráda viděla.

Co se týče živých vystoupe-
ní, která byla do televizní-
ho přenosu zahrnuta, jak
probíhalo jejich natáčení?
Celý tým okolo Lucky Háj-

kové ve spolupráci s Českou
televizí byl skvělý. Byla to ve-
lice dobrá spolupráce. Scénu
dělal Matyáš Vorda. Nejdříve
přišel s vizuálním nápadem,
na kterém jsme se úplně ne-
shodli. Tak jsem ho zatáhla
do příběhu písně Vlákna a on

pak vytvořil krásnou temnou
scénografii, která písničce ge-
niálně sedla. Měli jsme spous-
tu času to živě nahrát. Každý
hudebník si pak mohl ohlí-
dat i výsledný mix. Vystoupi-
la jsem s kapelou Květy, kte-
rá mě teď bude nově koncert-
ně doprovázet. Oslovila jsem
je jako kamarády a společný
čas si velmi užíváme. Skupi-
na se učí moje skladby, a to
nejen z alba Řeka, ale i starší.
Myslím, že to budou zábavné
koncerty. Řešíme, že by se
v určité úpravě v rámci kon-
certu objevily i jedna či dvě
písně Květů.

Byl to třicátý ročník a vy
jste naznačila, že už se na
scéně pohybujete podob-
ně dlouho. Jak se Ceny An-
děl podle vás proměnily?
Zažila jsem je v různých re-

inkarnacích. Teď to má mys-
lím dobrý směr. Je to vlastní
těžký úděl, protože je potře-
ba najít průsečík mezi main-
streamem i žánrovými inter-
prety. Je ale skvělé, že se prá-
vě žánrové ceny vrátily do
hlavního vysílání, že nepřebí-
rají malé odznáčky někde
stranou.

Minulý týden jste si vy-
zkoušela po čase v Paláci
Akropolis koncert před
lidmi, jaké to bylo?
Bylo to úžasné, vystupova-

la jsem s vizuálním umělcem
DJ Aldrinem, se kterým pra-
cujeme už na projektuMonu-
ment/um. Bylo to hrozně fajn
a koncert jsem si moc užila.
Oměsíc dříve jsem hrála v Be-

nešově ještě jako streamova-
né vystoupení a po nějakých
pěti měsících to bylo těžké,
když člověk vypadne z ruti-
ny. V Akropoli už to bylo lep-
ší. Já obecně bez koncertů ne-
dokážu moc existovat, ne-
jsembez nich celistvá. Celý ži-
vot se hudbě věnuji a potřebu-
ji ji s někým sdílet.

Na dokončení alba Řeka
přispěli i fanoušci, takže
i jim to nyní můžete vrátit
na koncertech?
Ano, my jsme zvolili daro-

vací platformu, ale lidem, kte-
ří přispěli pět set korun
a více, jsme slíbili, že jim za
to nějaký dárek dáme. Větši-
nou v podobě cédéčka nebo
dvouvinylu. A budou tam i ně-
jaké vstupenky na křest alba.
Ale zatím je vzhledem ke ko-
ronaviru těžké stavět pevnou
linii koncertů. Tenhle rok
bude ještě těžký, bude to hod-
ně flexibilní. Ale každý kon-
cert bude dobrý.

Když se všechno zadaří, na
podzim byste měla ode-
hrát ještě odložené turné
s Monikou Načevou a Ivou
Bittovou. Jak se na to
těšíte?
Věřím, že je pár záchyt-

ných bodů, které nasvědčují
tomu, že by to letos mohlo
být lepší než loni. Ale záleží
to i na lidech a na vládě. Poku-
síme se ale projekt dotáh-
nout do konce, těším se.

Zpěvačka při předtočeném živém vystoupení

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Lenka Dusilová a její tři andělské přírůstky. 2x FRANTIŠEK ORTMANN / CENY ANDĚL

Lenka Dusilová: Bez hudby
a koncertů jsem nebyla celistvá
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Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. písemně
zanést

2. vyrobená
z aloe

3. tajenka
4. draví ptáci
5. ostrov

Artušovských
legend

6. patřící
Táně (ž. r.)

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Zavolejte porodní
sestřičky III (6/8)

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Panoptikumměsta praž-

ského (9/10)
21.05 Hercule Poirot XIII
22.40 Příběhy slavných...

Helena Růžičková
23.35 Diagnóza smrti
01.00 AZ-kvíz
01.25 Máte slovo sM. Jílkovou
02.30 Dobré ráno
05.15 Černé ovce

17.05 Na konci sil
18.00 DynastieWindsorů (3/6)
18.45 Večerníček
18.55 Babylon
19.20 Kusdřevazestromu(20/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 S kuchařem kolem světa
21.00 Na cestě po severní

Tanzanii
21.30 České fotbalové legendy
22.00 Letecké katastrofy
22.45 Gomora III (10/12)
23.30 Hledač min
00.30 1945-1953: Cesta

ke studené válce (1/2)
01.30 Uakari, Humboldtova

ztracená opice

15.55 Dr. House VII (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (4068)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf III
21.40 Výměnamanželek XI
23.00 Námořní vyšetřovací

služba XVI (24)
23.55 Dr. House VII (4)
00.50 Dr. House VII (5)
01.45 Odložené případy (8)
02.30 Krok za krokem II (19)
03.10 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (959)
04.45 Novashopping

16.15 LIKE HOUSE
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (72)

Bez vrchní. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Einstein – Případy nesne-

sitelného génia (4)
Mikrovlny. Komediální seriál
(ČR, 2020)

23.55 LIKE HOUSE
00.25 Policie v akci
01.25 Komisař Rex (9)
02.25 Policie Hamburk III (10)
03.25 Policie Hamburk III (11)
04.25 Prostřeno!

10.00 Óčko hity
11.00 KB SYMPHOSIX
11.05 Óčko hity
13.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 MIXXXER E-SPORT
16.00 COCA-COLA JUKEBOX
17.00 Óčko hity
17.30 KOŤÁK KUCHTÍK
17.35 Óčko hity
18.00 Top 5
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt
1.00 Body Fixers

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Days of Play jsou konečně
tady. Nenechte si uniknout
skvělé slevy a akční nabídky
her pro Playstation 4
a Playstation 5. Neváhejte
a vyberte si podle svého vku-
su ze široké nabídky. Probuď-
te v sobě hráče a zajistěte,
aby vaše herní zážitky byly
vždy perfektní.
Nažhavte svůj Playstation

5 a staňte se svědkem zrodu

nového hrdiny Milese Mora-
lese, který chrání město
v roli Spider-Mana, bojujte
o přežití v naprosté izolaci
v nové temné hře Returnal,
proměňte osamělého bojov-
níka v zabijáka démonů v ti-
tulu Demon’s Souls nebo si
užijte zábavné a hravé dobro-
družství se Sackboyem. Her-
ní tituly pro starší generaci
konzole Playstation 4 v rám-

ci Days of Play pořídíte za ne-
celých 250 korun. Zde na vás
čekají hity jako God of War,
Uncharted 4 nebo remastero-
vaná edice The Last of Us. Ne-
chybí ani slušný výběr her
pro virtuální realitu.
Teprve od včerejšího dne

začala také speciální cenová
nabídka předplatného
Playstation Plus, které za-
koupíte v rámci Days of Play

za zvýhodněných 1170 ko-
run. S předplatným získáte
přístup k on-line hraní pro
více hráčů, měsíčním hrám,
exkluzivním slevám a dal-
šímmožnostem.
Pokud vás tyto akce a sle-

vy zaujaly, spěchejte na
stránky internetového ob-
choduMironet, kde je všech-
ny najdete. Akce platí do
9. června.

Viry nejsou na internetu je-
dinou hrozbou. Způsobů,
jak na vás zaútočit, je celá
řada. Jedním z typů hrozeb
je například phishing. V pří-
padě phishingu se bude pod-
vodník snažit od vás jakým-
koliv způsobem získat citli-
vé údaje, jako jsou napří-
klad čísla platebních karet,
PIN kódy a další.
Ochrana před takovými

útoky pak leží na bedrech
nejen antivirového softwa-
ru, ale také na těch vašich.
Věnujte pozornost podezře-
lým zprávám a ptejte se
sami sebe, zda obsah zprávy

dává smysl a nepůsobí pode-
zřele. Zbytek ochrany zařídí
ESET.
Jako jediné antivirové ře-

šení na světě již od května
1998 nepropustilo během
testování VB100 žádný druh
škodlivého kódu a získalo
již na 100 ocenění. Značce
ESET můžete tedy bez obav
svěřit ochranu vašich zaříze-
ní, která jsou připojena k in-
ternetu.
Pro domácnosti je vhod-

ným řešením balík ESET Fa-
mily Security Pack. Před
hrozbami internetu ochrání
všechna vaše zařízení a po-

může například při jejich
ztrátě či odcizení. Součástí
balíku rodinné internetové
ochrany jsou licence pro tři
počítače s operačním systé-
memWindows a tři další za-
řízení s operačním systé-
mem Android. Můžete se
spolehnout také na ochranu
před útoky v internetovém
bankovnictví, ochranu před
ransomwary nebo ochranu
domácí sítě před nezvanými
uživateli.
V internetovém obchodu

Mironet.cz pořídíte roční li-
cenci ESET Family Security
Pack za 1590 korun.

Days of Play MIRONET

ESET MIRONET

Akce a slevy. Days of Play jsou zpět!

ESET. Ochrání celou vaši domácnost
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Čeští hokejisté vy-
hráli nad Slováky
a v základní skupi-
ně nakonec končí
na třetím místě.

Všechno se maže, je tu fáze
šampionátu, která oddělí
úšpěšné od neúspěšných. Češ-
tí hokejisté se ve čtvrtfinále
šampionátu v Rize utkají
s Finskem, tedy týmem, kte-
rý vyhrál zatím poslední
uskutečněný světový turnaj
v roce 2019. Rozhodly o tom
výsledky posledního hracího
dne v základních skupinách.
Trenéři nechali proti Slová-

kůmodpočívat kvarteto útoč-
níků Kovář, Kubalík, Sekáč
a Vrána, nehrál ani obránce
Hronek, v brance nahradil
HrubceWill. Změny v sestavě
však na výkonu znát nebyly,
„náhradníci“ se činili a národ-

ní celek dokráčel k pohodové-
mu vítězství nad bývalým fe-
derálním partnerem. Ten se
ve čtvrtfinále utká s USA, vítě-
zem skupiny B.
Gólem a asistencí se na

páté české výhře na turnaji
v řadě podíleli Zadina, Špa-
ček, Stránský, Šulák a Hájek,
dvě asistence měl Moravčík.
Čtvrtfinálové duely se hrají

zítra od 15.15 a 19.15. Kdy
bude hrát český tým, se urči-
lo až po večerních duelech
Ruska s Běloruskem aNěmec-
ka proti Lotyšsku, jež skonči-
ly až po uzávěrce vydání. SIM

3

Branky: 27. Sukeľ,
49. Bučko, 59. Pospíšil
– 1. Zadina, 16. Špaček, 23.
Radil, 40. Šulák, 44. Strán-
ský, 46. Blümel, 59. Hájek
Rozhodčí: Bruggeman
(USA), Gouin (Kanada)

Zleva Kristián Pospíšil ze Slovenska a Čech Andrej Šustr ČTK

Slovensko Česká
republikaSouček může být nejlepším

Český reprezentační záložník West Hamu Tomáš Souček
je mezi osmi fotbalisty, kteří se ucházejí o cenu pro nej-
lepšího hráče uplynulé sezony anglické ligy. O vítězi roz-
hodne hlasování fanoušků, 20 kapitánů a expertů. V no-
minaci jsou dále středopolař Kevin De Bruyne a obránce
Rúben Dias z mistrovského Manchesteru City, záložníci
Bruno Fernandes (Manchester United), Jack Grealish (As-
ton Villa) a Mason Mount (Chelsea) a útočníci Harry Kane
(Tottenham) a Muhammad Salah z Liverpoolu. MAFRA

Ve čtvrtfinále nás
čekají mistři světa

Čegan s.r.o. | pracoviště: Husova 1693/35
CZ-664 51 Šlapanice | tel.: 775 884 413
kariera@cegan.cz | www.cegan.cz

• prostředí české rodinné firmy
• práci v čisté klimatizované hale
• práci na hlavní pracovní poměr
• dotované obědy ve vlastní jídelně
nebo stravenky

• letní a zimní firemní akce

• práce ve 12 hodinových směnách

• 25 dní dovolené

• vyučení, případně základní vzdělání
• praxe v oboru výhodou
• bez praxe zaučíme
• samostatnost, spolehlivost a pečlivost

NABÍZÍME

POŽADUJEME

POZICE VHODNÉ I PRO OZP

KONTROLOR KVALITY VE VÝROBĚ

ÚDRŽBA A SPRÁVA AREÁLU BUDOV

ÚKLID LISOVNY ZA POUŽITÍ
STROJNÍHO VYBAVENÍ - brigáda

UKLÍZEČ/KA KANCELÁŘÍ A ŠATEN (pouze OZP)
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